
 

 

 

 

Θέμα: Ματαίωση διαγωνισμού 

 

Ο Υπουργός Δικαιοσύνης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις: 

i) του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)» και συγκεκριμένα το άρθρο 106 αυτού 

ii) του ν. 4314/2014 (Α' 265) “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 

297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, 

έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007 -2013», 

iii) του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση σε Ελληνική Νομοθεσία Οδηγίας 2016/2102 και Οδηγίας 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο Οδηγίας 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

iv) του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄119/8-7-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων», 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΔ 

Ταχ. Δ/νση : Κηφισίας 124 & Ιατρίδου 2 

Ταχ. Κώδ. : 115 26 

Τηλέφωνο : 210-69.30.440 

FAX  : 210-69.30.451 

 

Αθήνα,       16-06-2021 

Αριθμ. Πρωτ: 158 

 

 

 

  

ΑΔΑ: Ψ7ΖΘΩ-47Ο



 

 

v) του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α’ 121/9-7-2019) Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών, 

vi) του π.δ. 6/2021 (ΦΕΚ 7Α΄/15-01-2021), «Οργανισμός Υπουργείου 

Δικαιοσύνης»,  

2) Την υπ’ αριθ. 45480/ΕΥΘΥ 318 (ΦΕΚ 1446 τ. Β’ /27-04-2017) ΚΥΑ περί 

«Σύστασης και Διάρθρωσης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» του Ν. 4314/2014. 

3) Τη με αρ. 19877/7-5-2020 (ΦΕΚ Β’ 1819/13-5-2020) Απόφαση με θέμα: 

«Τροποποίηση της απόφασης περί ορισμού αποφαινομένων οργάνων στο 

Υπουργείο Δικαιοσύνης». 

4) Τη με αρ. πρωτ. 3432/2018/3-4-2019 (ΑΔΑ 6HXO465XI8-ΟΛΣ) Απόφαση 

Ένταξης της Πράξης «Ολοκληρωμένο Σύστημα Διαχείρισης Δικαστικών 

Υποθέσεων για την Πολιτική και Ποινική Διαδικασία - Β' Φάση» με Κωδικό ΟΠΣ 

5037962 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-

2020», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

5) Την υπ’ αρ. πρωτ. 92/15-4-2020  (ΑΔΑ ΩΥ6ΦΩ-7ΞΧ) Απόφαση Υπουργού 

Δικαιοσύνης περί διενέργειας ανοικτού δημόσιου, διεθνούς, ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού στο πλαίσιο του Υποέργου 1 της πράξης με τίτλο «Ολοκληρωμένο 

Σύστημα Διαχείρισης Δικαστικών Υποθέσεων για την Πολιτική και Ποινική 

Διαδικασία - Β' Φάση» με Κωδικό ΟΠΣ 5037962». 

6)  Την αριθμ. 92/15-4-2020 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 20PROC006587257) 

7) Την αρ. πρωτ. 111/27-05-2020  (ΑΔΑ 9ΦΡΩΩ-ΣΘΨ) Απόφαση Υπουργού 

Δικαιοσύνης Συγκρότησης Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης διαγωνισμού για 

το έργο «Ολοκληρωμένο Σύστημα Διαχείρισης Δικαστικών Υποθέσεων για την 

Πολιτική και Ποινική Διαδικασία - Β' Φάση» με Κωδικό ΟΠΣ 5037962. 

8) Τα αριθμ. 1/10-7-2020, 2/21-9-2020, 3/1-10-2020 και 4/12-10-2020 Πρακτικά της 

Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης διαγωνισμού για το έργο «Ολοκληρωμένο 

Σύστημα Διαχείρισης Δικαστικών Υποθέσεων για την Πολιτική και Ποινική 

Διαδικασία - Β' Φάση» με Κωδικό ΟΠΣ 5037962.  

9)  Την από 20/5/2021 επιστολή του Υπουργού Επικρατείας. 

10)  Το αριθμ. 1571/24-05-2021 έγγραφο με θέμα: «Παροχή γνώμης από την Επιτροπή 

Διενέργειας και Αξιολόγησης διαγωνισμού για το έργο «Ολοκληρωμένο Σύστημα 

ΑΔΑ: Ψ7ΖΘΩ-47Ο



 

 

Διαχείρισης Δικαστικών Υποθέσεων για την Πολιτική και Ποινική Διαδικασία - Β' 

Φάση» με Κωδικό ΟΠΣ 5037962». 

11) Το αριθμ. 5/31-05-2021 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 

διαγωνισμού για το έργο «Ολοκληρωμένο Σύστημα Διαχείρισης Δικαστικών 

Υποθέσεων για την Πολιτική και Ποινική Διαδικασία - Β' Φάση» με Κωδικό ΟΠΣ 

5037962, με το οποίο η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα να ματαιωθεί η ανάθεση της 

Σύμβασης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 2 περ. β΄ και στ΄ του άρθρου 106 

του ν. 4412/2016.» 

Αποφασίζουμε 

 

Την έγκριση του αριθμ. 5/31-05-2021 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και 

Αξιολόγησης διαγωνισμού για το έργο «Ολοκληρωμένο Σύστημα Διαχείρισης 

Δικαστικών Υποθέσεων για την Πολιτική και Ποινική Διαδικασία - Β' Φάση» με 

Κωδικό ΟΠΣ 5037962 και τη ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας, λόγω νέων 

οικονομικοτεχνικών παραμέτρων που προκύπτουν από τον επανασχεδιασμό του 

πλαισίου λειτουργίας της ψηφιακής δικαιοσύνης και την χάραξη μιας ολοκληρωμένης 

παρέμβασης, εν όψει και της αξιοποίησης των διαθέσιμων κεφαλαίων από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Ανάκαμψης «Next Generation EU» και το εντασσόμενο σ’ 

αυτόν Ταμείο Ανάκαμψης και Σταθερότητας, καθώς και των πόρων από το Πολυετές 

Δημοσιονομικό Πλαίσιο 2021-2027. Η ολοκληρωμένη αυτή παρέμβαση θα συντελέσει 

αποφασιστικά στην ενιαία αντιμετώπιση των θεμάτων ηλεκτρονικής δικαιοσύνης, 

στην επιτάχυνση της υλοποίησης και στην εξασφάλιση προστιθέμενης αξίας για το 

Υπουργείο Δικαιοσύνης, τόσο ως αναβάθμιση και επίλυση τεχνικών ζητημάτων 

υφισταμένων έργων, όσο και ως υλοποίηση νέων. 

  

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΖΘΩ-47Ο


		2021-06-16T14:54:38+0258
	PANAGIOTIS CHACHIS


		2021-06-16T14:55:39+0300
	Athens




